

Halmstad 12 januari 2023

Hej!

Grattis till uppdraget i Driftnämnden Kultur och Skola! Nämndens ekonomiska omfattning må vara liten men betydelsen för oss hallänningar är stor. Många av nämndens beslut är dessutom direkt betydelsefulla för oss som arbetar folkbildningsfrämjande. Därför detta brev.

Som bildningskonsulent på Hallands bildningsförbund har jag bl a i uppdrag att öppet och ärligt berätta om studieförbundens verksamhet för att bibehålla och gärna öka intresset från Region Halland att samverka med studieförbunden i gemensamma frågor.

I alla landets kommuner möts människor med olika bakgrunder, intressen, åsikter och livsåskådningar i studieförbunden. Studieförbunden har olika inriktning och profil – alla idéburna och utan vinstintresse. Studieförbunden har funnits i över hundra år och står idag för fri bildning i hela Sverige, alltid på individens villkor och alltid tillsammans med andra.

Studieförbunden finansieras via deltagaravgifter samt bidrag från stat, region och kommun. När studieförbund bedriver projekt eller uppdragsverksamhet finansieras det genom projektmedel eller via upphandlingar.

I Halland hade 9 studieförbund¹ år 2021 sammanlagt med sig ca 43 390 000 kr av statliga bidrag² för att bedriva verksamhet i regionen. Region Halland ger också ett årligt bidrag till studieförbunden. Förra året var det 10 300 000 kr. Som kuriositet kan nämnas att arvoderade ledare och anställda betalar ca 5 800 000 kr i regionskatt³ till Region Halland.

Studieförbunden har verksamhet i alla kommuner och på de flesta orterna i regionen. Detta är möjligt genom det samarbete studieförbunden har med 945 olika föreningar i Halland. Du kan faktiskt utgå från att en förening som

Statens syften med stödet till folkhögskolor och studieförbund är att:

1. stödja verksamhet som bidrar till att stärka och utveckla demokratin
2. bidra till att göra det möjligt för en ökad mångfald människor att påverka sin livssituation och skapa engagemang att delta i samhällsutvecklingen
3. bidra till att utjämna utbildningsklyftor och höja bildnings- och utbildningsnivån i samhället
4. bidra till att bredda intresset för och öka delaktigheten i kulturlivet.

¹ SV, ABF, NBV, Studieförbundet, Medborgarskolan, Folkuniversitetet, Sensus, Bilda och Kulturens. (Idrottsrörelsen får sitt folkbildningsanslag i egen ordning via RF-SISU.)

² Bidraget fördelas av Folkbildningsrådet, som också fastställer kriterier för att få bidrag.

³ Bygger på beräkning med utbetalningar år 2021 som grund. Jag berättar gärna hur jag räknat.

bedriver verksamhet i regionen på något sätt samarbetar med eller får stöd av något av studieförbunden⁴.

Vi har lagt ut lite statistik om studieförbundens statsbidragsberättigade verksamhet i Halland. Den hittar du på <https://www.hbf.se/studieforbundens-verksamhet/> Där kan du bl a se att trots pandemin så genomförde studieförbunden 4 148 kulturprogram med 164 367 deltagare förra året.

Studieförbunden gör naturligtvis mer än det som ryms inom kriterierna för de statliga bidragen. Då handlar det ofta om att upplåta lokaler eller på annat sätt stödja föreningar samt bedriva folkbildning eller kulturverksamheter som inte passar i den statliga mallen för bidrag.

Dessutom har studieförbunden på senare år haft flera uppdrag från staten, bl a att hjälpa asylsökande och Ukrainska flyktingar med svenska och grundläggande förståelse för det svenska samhället.

Samarbetet med Region Halland är mycket mer än det årliga bidraget. Vi hoppas att du som regionpolitiker ser möjligheterna som ligger i en utvecklad samverkan med studieförbunden till nytta för såväl regionen som människorna i Halland.

Vill du läsa mer om studieförbunden:

<https://studieforbunden.se/>

<https://www.folkbildningsradet.se/>

För övrigt hoppas jag att ditt uppdrag kommer att innebära mycket glädje och inspiration för dig och att era beslut i nämnden kommer att medverka till en på alla sätt hållbar och stark utveckling av livsvillkoren för oss alla hallänningar.

Vänligen,
HALLANDS BILDNINGSFÖRBUND

Björn Lind
länsbildningskonsulent

⁴ Föreningslivet har bildat studieförbunden. Jag har en lista över studieförbundens nationella medlemmar och samverkanspartners. Den får du gärna ta del av.

Daniels Per-Erik RK STAB

Från: RK DIARIUM
Ämne: VB: Brev till ledamöter och ersättare i DNKS
Bifogade filer: Brev DNKS Halland.docx

Från: Björn Lind <b.l@hbf.se>
Skickat: den 12 januari 2023 14:02
Till: Wettermark Jonsson Karin KS STAB <Karin.Wettermark-Jonsson@regionhalland.se>
Kopia: Johansson Anette S KS STAB <Anette.S.Johansson@regionhalland.se>; Carlsson Anders T KS KULTUR <Anders.T.Carlsson@regionhalland.se>
Ämne: Brev till ledamöter och ersättare i DNKS

Hej!

En riktigt god fortsättning på det nya året vill jag tillönska dig.

Bifogat brev skickar jag idag till alla ledamöter och ersättare i nämnden.

Vänligen,
Björn Lind
Länsbildningskonsulent
035 17 77 71

Hallands bildningsförbund
Kungsgatan 1
302 47 Halmstad
035 17 77 70
www.hbf.se